
Salto, 7 de julio de 2016 

VISTO: Las necesidades del servicio. 

RESULTANDO: I) que por Resolución 152/15 de 09.07.2015 el señor 

Intendente de Salto designó al Cr. Victor Invernizzi como Director 

General de Hacienda y Administración y al Tec. Binacional Universitario 

en Turismo Gustavo Chiriff como Director del Departamento de 

Turismo. 

                      II) que por Resolución 91/16 de 18.05.2016 fue 

aceptada la renuncia presentada por el Cr. Invernizzi a su cargo de 

Director en esta Comuna, a partir del 09.05.2016. 

                      III) que por Resolución 72/16 de 11.05.2016 y ante la 

renuncia presentada, el señor Intendente designó Encargado de la 

Dirección General de Hacienda y Administración al Cr. Carlos Broglio. 

CONSIDERANDO: que el Sr. Gustavo Chiriff cuenta con la formación y 

la idoneidad requeridas para ocupar el cargo de Director General de 

Hacienda y Administración. 

ATENTO: a lo expuesto y en uso de sus facultades constitucionales 

emergentes del artículo 279 de la Constitución Nacional, en 

concordancia con el numeral 5 del art. 275 de la misma; el numeral 3 

del art. 35 de la Ley 9.515 y el art. 5 del Decreto Departamental 

6631/012, el Intendente de Salto, 

    R E S U E L V E: 

1.- Designar como Director General de Hacienda y Administración al 



Tec. Binacional Universitario en Turismo Gustavo Fabián Chiriff 

Sánchez, titular de la Cédula de Identidad 3.835.220-5 y Credencial 

Cívica Serie JBC número 7823, a partir del 08.07.2016. 

2º.- Designar como Ordenador de gastos secundario al Tec. Binacional 

Universitario en Turismo Gustavo Fabián Chiriff Sánchez. 

3º.- Revocar la Resolución 72/16 de 11.05.2016. 

4º.- Revocar numeral 13 de la Resolución Nº 172/15 de 09/07/2015 

5.- Insértese en el Libro de Resoluciones, notifíquese, publíquese, tomen 

nota todas las reparticiones y cumplido archívese. 

     

         

Lic. Fabián Bochia   Dr. Andrés Lima 

Secretario General   Intendente 

 


